
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення до Верховної Ради України, Уповноваженого 
Верховної Ради України з прав людини та Національної ради України 

з питань телебачення та радіомовлення щодо забезпечення прав і свобод 
громадян України на демократичний та вільний спосіб одержання 

інформації через телевізійні канали

Відповідно до статей 10, 15, 21, 22, 23, 24, 64   Конституції України, 
статей 4, 10, 43 Закону України  «Про місцеве самоврядування в Україні», 
керуючись  принципами  народовладдя,  поєднання  місцевих  і  державних 
інтересів,  висловлюючи  думку  територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст 
Одеської області,  обласна рада

ВИРІШИЛА: 

1. Направити Звернення   Одеської обласної ради  до Верховної Ради 
України,  Уповноваженого   Верховної  Ради  України  з  прав  людини  та 
Національної  ради  України  з  питань  телебачення  та  радіомовлення 
(додається).

2.  Опублікувати  дане  Звернення  у  друкованому  органі  Одеської 
обласної ради газеті «Одеські вісті».

3.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  голову 
Одеської обласної ради.

Голова обласної ради                                                                           М.Л.Скорик

14 листопада 2008 року
№ 654-V



Додаток
до рішення обласної ради
від 14 листопада 2008 року
№ 654-V

Звернення
до Верховної Ради України, Уповноваженого  Верховної Ради України з 

прав людини та Національної ради України з питань телебачення та 
радіомовлення щодо забезпечення прав і свобод  громадян України на 

демократичний та вільний спосіб одержання інформації через телевізійні 
канали

Ми, депутати Одеської обласної ради, не можемо сприйняти як законне 
й обґрунтоване  рішення Національної ради України з питань телебачення та 
радіомовлення  від  01.10.08  р.  №  1738  «Про  невиконання  провайдерами 
програмної  послуги  рішень  Національної  ради  та  статей  40,  42  Закону 
України «Про телебачення і радіомовлення», оскільки воно  суттєво обмежує 
права  мешканців  багатонаціональної  Одещини,  порушує  Європейську 
Конвенцію про транскордонне телебачення та статті 10, 15, 21, 22, 23, 24, 64 
Конституції України. 

За національним складом населення область суттєво відрізняється від 
інших  регіонів  України.  В  області  проживають  представники 
133  національностей  та  народностей,  зокрема,  українці,  росіяни,  болгари, 
молдовани, гагаузи, євреї, білоруси, вірмени, цигани, поляки, татари, німці, 
албанці, чехи, греки та ін.

Розвинута  мережа  кабельного  телебачення  в  області  забезпечує 
населенню доступ до багатьох іншомовних та іноземних каналів і є засобом, 
який задовольняє базові права людини на свободу одержання інформації та 
задоволення власних інформаційних та культурних потреб.

Ми переконані, що припинення трансляції російськомовних каналів не 
відповідає інтересам громадян. 

Виконання рішення  Національної ради України з питань телебачення 
та  радіомовлення  з  цього  питання   може  призвести  до  загострення 
суспільно – політичної ситуації в регіоні. 

Ми  пропонуємо  розглянути  на  засіданні  Верховної  Ради  України 
питання реалізації в країні Європейської Хартії регіональних мов та внести 
відповідні  зміни  до  законодавства  України  щодо  заборони  встановлення 
будь-якими  державними  інституціями  обмежень  всупереч  чинному 
законодавству.

Одночасно  звертаємося  до  Національної  ради  України  з  питань 
телебачення  та  радіомовлення  з  вимогою  скасувати  своє  рішення  від 
1  жовтня  2008  року  №  1738  як  таке,  що  суттєво  порушує  гарантовані 
Конституцію  України  права  і  свободи  громадян  і  погіршує  в  світовому 
просторі імідж України  як демократичної та правової держави. 


